
IČO:09706259
Společnost je vedená u Krajského soudu
v Brně pod spisovou značkou C 120399

libelladesign.cz
info@libelladesign.cz

showroom
Nad Úžlabinou D
Praha 10 – Malešice

Libella design s.r.o.
Šedesátá 5638
76001 Zlín

Informační brožura
Libella Seat Junior

Děkujeme, že jste otevřel(a) tuto brožuru a prosíme o pečlivé prostudování
celého obsahu. Dozvíte se, jak to u nás chodí a jaké jsou časové i finanční
podmínky pořízení sedáku Libella Seat Junior:

1. Jak to u nás chodí?

2. Ceník všech součás� produktu a služeb Libella Seat Junior

3. Možnos� financování sedáku Libella Seat Junior

Obchodní podmínky pro prodej zboží Libella design s.r.o. vydané ve smyslu
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále též jako „Občanský zákoník“) naleznete na našich webových stránkách
libelladesign.cz



IČO: 09706259 
Společnost je vedená u Krajského soudu
v Brně pod spisovou značkou C 120399 .

libelladesign.cz
info@libelladesign.cz

showroom
Nad Úžlabinou D
Praha 10 – Malešice

Libella design s.r.o.
Šedesátá 5638
76001 Zlín-Kudlov

Jak to u nás chodí? 2

• Co je třeba před prvním zaměřením
Aby zaměření a výroba Vašeho vlastního sedáku byly co nejrychlejší, potřebujeme od Vás
přesné rozměry sedáku – konkrétně šířku a hloubku sedací plochy vozíku a šířku a hloubku
vlastního sedu. Pokud jste ji v objednávkovém formuláři nezadali přesně, zde je pár �pů, jak
ergoterapeutce sdělit co nejpřesnější míry:

1. Pro zaměření použijte, prosím, pevnou míru – svinovací ku�lský metr je ideální.
Z vozíku vyndejte stávající sedák.

2. Šířku sedací plochy vozíku měřte zhruba v polovině sedačky vždy od područky k područce
nebo od blatníku k blatníku.

3. Hloubku sedací plochy vozíku změřte od zádové opěrky k přednímu okraji tex�lu sedačky.
4. Šířku vlastního sedu měřte od nejširší čás� levého boku k nejširší čás� pravého boku.
Stehna směřují rovně dopředu na šířku kyčlí. Metr veďte napříč stehnům co nejblíže k břichu.
5. Hloubku vlastního sedu měřte od zadního konce hýždí dopředu ke kolenní jamce, stehna
směřují rovně dopředu na šířku kyčlí. Metr veďte středem zadní čás� stehna.
6. Získané rozměry si připravte a sdělte v telefonátu naší ergoterapeutce.
Míry sedáku Libella Seat Junior:
Šířka: od min. 26 cm do max. 34 cm (škála po 2 cm)
Hloubka: od min. 28 cm do max. 44 cm ( škála po 2 cm),

Poté, co odešlete objednávku zaměření Libella Seat Junior, bude Vás telefonicky kontaktovat
naše ergoterapeutka. Společně rezervujete termín prvního zaměření a proberete informace k
Vaší diagnóze, abychom mohli dopředu připravit příslušné materiálové komponenty pro Váš
sedák Libella Seat Junior.

• Vstupní diagnos�ka sedu, zaměření sedáku a 1. testování
Dvouhodinové vstupní vyšetření postury sedu naší ergoterapeutkou a diagnos�ka sedu, měření
tlaku pomocí pressure mappingu na Vašem současném sedáku, sestavení sedáku
Libella Seat Junior na míru, kontrola pressure mappingu.
Zdarma Vám umožníme během 2 týdnů vyzkoušet si sedák během všech každodenních
situací v domácím prostředí. Důležité je sedák skutečně testovat. Během testování jste
bezplatně v kontaktu s ergoterapeutkou pro případné konzultace změn.

• Kontrolní diagnos�ka sedu a další testování sedáku
V případě potřeby úprav nastavení nebo výroby individuálních dílů Vás pozveme
na kontrolní diagnos�ku sedu, kdy ergoterapeutka sedák přenastaví dle Vašich připomínek
a poznatků z testování a přeměří tlak pomocí pressure mappingu. Odjíždíte s nově nastaveným
sedákem na další 2 týdny testování.
Tato služba je již zpoplatněna 1 250 Kč/1 hod a hradíte ji i v případě, že sedák nakonec neobjednáte. 

2. Schválený poukaz + doplatek klienta: Sedák vrá�te po 14 dnech testování do Ergolab Praha 
a po obdžení schváleného poukazu a doplatku od Vás objednáme povlak, 
který je jedinou  testovací a volitelnou součás� sedáku, co se barvy a typu úchopu týče. 
Po obdržení povlaku sedák zkompletujeme a dodáme do 3-4 týdnů od úhrady zásilkovnou 
k Vám domů a nebo si ho vyzvednete u nás v Ergolabu v Praze.

Sedák či doplatek na sedák je možné hradit samozřejmě i pomocí nadací, jejíchž seznam naleznete
na poslední straně této brožury.  Klien� využívají i možnos� sbírky přes Donio a jiných subjektů.

• Objednávka a předání sedáku
Po podpisu objednávky se způsob předání sedáku odvíjí od způsobu úhrady:

1. Samoplátce: V den objednání uhradíte fakturu v plné výši. Sedák si ponecháte a po úhradě 
objednáme povlak, který je jedinou testovací a volitelnou součás� sedáku, co se barvy a typu 
úchopu týče. Povlak dodáme do 3-4 týdnů od úhrady zásilkovnou k Vám domů a Vy nám zašlete 
testovací povlak. Nebo se domluvíme na bezplatném předání v Ergolabu v Praze.

• Zaměření sedáku u Vás doma - Výjezd

V případě, že bude zaměření probíhat mimo Prahu, bude k ceně sedáku a případnému kontrolnímu
zaměření či individuální úpravě nutné počítat i službu diagnos�cký výjezd ergo- týmu ve výši
800 Kč/ hod (poplatek za cestovné) a poplatek za ujeté kilometry, který činí aktuálně 10 Kč/1 km.
Výsledná částka se dělí počtem zaměřovaných klientů v místě výjezdu (max. počet zaměření za 1
den je 4).

Jak výjezd ergoterapeutky, tak poplatek za kilometrovné hradíte i v případě, že si sedák nakonec
neobjendáte.

Nejekonomičtější variantou je zaměření v pražském Ergolabu bez nutnos� hradit výjezd 

hloubka

šířka



3D �štěné vyměkčení dílů 4 a 6  1 ks 400 Kč

Individuální úprava 3D dílu č. 5 1 ks 100 Kč

IČO: 09706259
Společnost je vedená u Krajského soudu
v Brně pod spisovou značkou C 120399.

libelladesign.cz
info@libelladesign.cz

showroom
Nad Úžlabinou D
Praha 10 – Malešice

Libella design s.r.o.
Šedesátá 5638
7 60      0    1 Zlín

CENY PRODUKTŮ A SLUŽEB CENA/ ÚHRADA ZP

Možné po osobní domluvě na časově omezenou dobu.

Základní cena Libella Seat Junior ve standardním provedení (1ks) 17 300 /7 305 Kč
Cena zahrnuje i vstupní vyšetření (2 hodiny) a nastavení kompletního
sedáku Libella Seat Varia 2 ergoterapeutem, návod k použi� a prací sáček.
V ceně je zahrnuto zapůjčení sedáku k domácímu testování na dva týdny.

Po vstupním zaměření a nastavení sedáku sedák dostanete bezplatně zapůjčený
k domácímu testování na 2 týdny. Během testování jste bezplatně v kontaktu s ergoterapeutkou 
pro případné konzultace změn. Na testování odjíždíte se sdělenou cenou aktuální sestavy sedáku.
Poté se rozhodujete:
1. Objednáte sedák 
2. Přijedete na zpoplatněnou kontrolní diagnos�ku a přenastavení a testujete znovu
3. Sedák vracíte, pokud nevyhovuje  
Kontrolní diagnostika sedu a nastavení sedáku 1 hod 1 250 Kč

Kontrolní vyšetření ergoterapeutem a diagnos�ka sedu po otestování
sedáku, pressure mapping, návrh nového řešení a úprava sedáku pro nové
testování 1— 2 týdny.

Počet zpoplatněných kontrolních zaměření se u každého klienta liší. Většinou není nutné,
někdo přijede 1 až 2x a zcela výjimečně je nutné i více kontrol. Výhodou
an�dekubitního sedáku Libella Seat Junior je možnost pozdější výměny a zakoupení
každého jednotlivého dílu bez nutnos� nákupu celého nového sedáku.

3
Cenová nabídka Libella Seat Junior
Uvedené ceny jsou platné od 1. 5. 2025

Půjčovné na rámec 14� denního testování 1 týden 500 Kč

Příplatek za výrobu individuálních dílů
V případě, že pro správné nastavení nedostačuje škála standardizovaných
dílů, je nutné je nahradit individuálními díly vyrobenými na míru uživateli

Individuální úprava 3D dílů č. 2/4/6 1 ks 1 500 Kč
Individuální úprava 3D dílů č. 1/3 1 ks 800 Kč
Individuální úprava karbonové desky/povlaku 1 ks 600 Kč

Počet individuálních 3D dílů v sedáku je individuální a dle potřeby uživatele. Atypický
díl je nutné upravit přesně dle požadavků ergoterapeutky na míru konkrétnímu uživateli a nově
vyrobit. Po vstupním zaměření obdržíte cenu dle aktuální sestavy sedáku.

Diagnos�cký výjezd:
poplatek za km (tam a zpět) 1 km 10 Kč
poplatek za cestovné (ergoterapeu�cký tým)             1 hod 800 Kč
případný poplatek za ubytování 1 noc dle ceny/noc

Před zaměřením obdržíte kalkulaci za výjezd k odsouhlasení a hradíte ho před výjezdem.
Cena nezahrnuje poplatek za kontrolní diagnosoku sedu.
Cena se dělí mezi počet zaměřovaných klientů v místě diagnos�ckého výjezdu..
(max. 4 osoby/ 1 zaměřovací den).

Standardní komponenty
Povlak (libovolná barevná varianta v provedení ucho/kapsa) 1 ks 2 800 Kč
Pevná pla�orma z karbonu 1 ks 2 400 Kč
Vrstva ClimaLatex 2–3 cm 1 ks 1 350 Kč
Vrstva ClimaLatex 4–5 cm 1 ks 1 600 Kč
Inserty Climalatex (srpek, kolečko) 1 ks 60 Kč
Sériově vyráběné 3D �štěné komponenty č. 4/2/6 1 ks 800 Kč
Sériově vyráběné 3D �štěné komponenty č. 1/3 1 ks 380 Kč
3D �štěné inserty (srpek, kolečko, díl č. 5) 1 ks 60 Kč

Prací sáček 1 ks 400 Kč
Ergonomická poutka k povlaku (sada = 8 ks) 1 ks 160 Kč
3D tex�lie — ochranná vrstva 1 ks 300 Kč



IČO: 09706259 
Společnost je vedená u Krajského soudu
v Brně pod spisovou značkou C  120399 

libelladesign.cz
info@libelladesign.cz

showroom
Nad Úžlabinou D
Praha 10 – Malešice

Libella design s.r.o.
Filmová 5638
76001 Zlín

Možnos� financování sedáku a služeb
Aby pro Vás byl proces úhrady Libella Seat Varia 2 co nejjednodušší,
sestavili jsme podrobný přehled možnos�, jak na to.

1. Máte nárok na úhradu od zdravotní pojišťovny?
• Po zaměření sedáku vyplníme všechny dokumenty potřebné k objednávce

a předáme vám výstupní zprávu.
• Požádáte vašeho lékaře o vystavení žádanky o schválení úhrady 

• Další postup se u jednotlivých pojišťoven může lišit:
1. V případě VZP vystaví předepisující lékař nejprve žádanku. Pokud ji pojišťovna schválí, pak

vystaví poukaz
2. U pojištěnců ostatních zdravotních pojišťoven předepisující lékař vystaví žádanku i poukaz

zároveň a v případě schválení žádanky vyplní na poukazu informace o schválení zdravotní
pojišťovna.

• V dalším kroku si poukaz vyzvednete u zdravotní pojišťovny, předepisujícího lékaře nebo vám je
zaslán poštou nebo datovou schránkou.

• Poukaz může pojišťovna poslat i nám. V takovém případě vás kontaktujeme a domluvíme detaily
předání sedáku. Důležité je abyste schválený poukaz na zadní straně podepsali. 

2. Pojišťovna Vám úhradu neuznala nebo na ni nemáte nárok?
Vystavíme Vám fakturu na celkovou částku a po zaplacení předáme kompletní sedák.

3. Potřebujete pomoci s celkovými náklady?
Doporučujeme se obrá�t na některou z uvedených nadací s žádos� o příspěvek na zdravotní pomůcku.

.

Postup se u jednotlivých subjektů liší, proto je nutné množnos� vždy poptat individuálně.

Nadace Charty 77 – Konto Bariéry
Melantrichova 5 110 00 Praha 1
www.kontobariery.cz

Nadace AGROFERT
Pyšelská 2327/2 149 00 Praha 4
www.nadace-agrofert.cz

Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové
Senovážné nám. 994/2 110 00 Praha 1
www.vdv.cz

Nadační fond SKILS (dříve WEIL-GOTSHAL)
Křížovnické nám. 193/2 110 00 Praha 1 – Staré Město
h, ps://www.skils-nadacni-fond.cz/

Nadace J&T
Malostranské nábřeží 563/3 118 00 Praha 1
www.nadacejt.cz

Nadace AGEL
Na Pankráci 1618/30 140 00 Praha 4
www.nadace.agel.cz

Nadace GCP (Generali Česká pojišťovna)
Na Pankráci 1720/123 140 21 Praha 4
h, ps://www.generaliceska.cz/nadace

Nadační fond Anděl na kolech
Na Louce 6 109 00 Praha 10
www.andelnakolech.cz

Nadační fond Kolowrátek
Kolowratský palác Ovocný trh 6 110 00 Praha 1
www.kolowrat.cz/cs/kolowratek

Nadace dětský mozek
Riegrova 336/5 250 01 Brandýs nad Labem
www.detskymozek.cz

Nadační fond sounáležitost
Dana Mušková Peckova 13 186 00 Praha 8
www.sounalezitost.cz

Nadace Syner - podporují žadatele z Libereckého kraje
Rumunská 655/9 460 01 Liberec 4
www.nadacesyner.cz

Nadační fond Lasvit - podporují žadatele
z Libereckého kraje
Komunardů 894/32 170 00 Praha 7
www.lasvi. oundaoon.com/

Dobrý skutek, z.s.
Jiráskovo nám. 2 326 00 Plzeň
www.dobryskutek.cz

Nadační fond Pečovatel - klientům osobní asistence
Hewer, Podané ruce, Život 99 Jihlava a Centrum pro
zdrav. posKžené Pardubického kraje
Pod Strašnickou vinicí 13/191 100 00 Praha 10
www.pecovatel.cz

Nadace Dobrý anděl
Holečkova 3331/37, 150 00 Praha 5
www.dobryandel.cz

Nadace Jedličkova ústavu
Na Topolce 1713/1A, 140 00 Praha 4-Nusle
www.nadaceju.cz

Nadační fond Kateřiny Klasnové a Jaroslava Petrouše
Vybíralova 23, Praha 9, 190 00
h, ps://www.klapeto.eu/

Spolek Člověk člověku – žadatelé z Valašského
Meziříčí a okolí
Zašovská 784, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské
Meziříčí
h, ps://sites.google.com/site/spolekclovekcloveku/

NADACE ZDRAVÍ PRO MORAVU – žadatelé
z brněnského regionu
Klatovská 606/3, Brno, 602 00
h, p://www.nadacezdravi.cz/

Společnost DUHA, Nadace pro dě� pos�žené
mozkovou obrnou – žadatelé v dětském věku
s diagnózou DMO
Kpt. Jaroše 324, 54101 Trutnov,
h, p://www.duhatu.cz/index.html

4


